Senhores Vereadores :

Com   fundamento   no   art.   55,   11,   da   Lei   Orgânica   Ubaense,   encaminho   para   a

tramitação e votação da Câmara Municipal de Ubá, o Projeto de Lei anexo, que  AUTORIZA

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 8.200,00 (OITO

MIL   E   DUZENTOS   REAIS),   JUNTO   AO   ORÇAMENTO   MUNICIPAL   DE   2019,

RECURSO   PROVENIENTE   DA   SECRETARIA   DE   ESTADO   DE   SAÚDE-SES"G,

DESTINADO  A  AÇÕES  DE  CONTROLE  SOCIAL,  NO  ÂMBITO  DA    SECRETARIA

MUNICIPAL    DE    SAÚDE/FUNDO    MUNICIPAL    DE    SAÚDE    E    DÁ    OUTRAS